
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О переходе с платного обучения на бесплатное обучение обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 

академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 г. № 443 
«Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, с платного обучения на бесплатное», Положением о переходе с 
платного обучения на бесплатное обучающихся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России, утвержденным приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 
03.08.2020 г. № 193/о, и решением комиссии по переводам и восстановлениям 
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 29.08.2022г. (протокол № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход с платного обучения на бесплатное обучение с 

01.09.2022г. следующих студентов ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России:
Дудаевой Алины Витальевны, студентки 2 курса лечебного факультета; 
Хакимовой Раяны Хасан-Бековны, студентки 2 курса лечебного факультета; 
Яхиевой Седы Руслановны, студентки 2 курса лечебного факультета; 
Алиевой Мадины Шахрановны, студентки 3 курса лечебного факультета;
Гераевой Оксаны Хож-Ахмедовны, студентки 3 курса лечебного факультета; 
Тазуркаевой Мубарик Зендиевны, студентки 3 курса лечебного факультета; 
Агнаевой Тамары Николаевны на 3 курс фармацевтического факультета; 
Баматгнриевой Амины Беслановны на 3 курс фармацевтического 

факультета;
Джатиевой Камиллы Артуровны па 5 курс фармацевтического факультета; 
Мамедовой Алины Руслановны, студентки 3 курса медико
профилактического факультета;
Мисировой Салимы Шамилевны, студентки 3 курса медико-
про ф ил актичес ко го ф акул ьтета;

П Р И К А З
$  О- № 30 fa-

т. Владикавказ



Ахмадовой Имани Борз-Алиевны, студентки 4 курса медико
профилактического факультета;
Икаевой Яны Хетаговны, студентки 4 курса медико-профилактического 
факультета;
Атабаевой Заиры Умар-Хаджевны, студентки 5 курса лечебного факультета; 
Хажбекаровой Марьям Лемаевны, студентки 5 курса лечебного факультета; 
Хидразовой Ровды Пахрудиевны, студентки 5 курса лечебного факультета; 
Дряевой Дианы Алановны, студентки 4 курса педиатрического факультета; 
Карагодиной Элины Альвиевны, студентки 4 курса педиатрического 
факультета;
Закаевой Дзерассы Александровны, студентки 6 курса педиатрического 
факультета;
Таовой Алисы Сергеевны, студентки 6 курса педиатрического факультета.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н., доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.н., доцента, Джанаеву З.М., начальника 
планово-финансового управления-главного бухгалтера.

О.Ремизов


